
   Helsinki, 11.1.2021 
 
Liikenne- ja viestintävaliokunta 
 
Suomen Satamaliitto ry 
 
Kuuleminen 12.1.2021: HE 245/2020 vp Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi tartuntatautilain 
muuttamisesta ja väliaikaisesta muuttamisesta 
 
 

Suomen Satamaliitto ry:n jäsenistö muodostuu satamanpitoa harjoittavista toimijoista, jotka 
palvelevat kauppamerenkulkua.  
 
Matkustajaliikenteessä satamanpidon suhde asiakkaiden terveysturvallisuuden ylläpitoon 
liittyy terminaalitoimintaan:  

o viranomaisten toiminnan tukemiseen tiedottamalla sataman käyttäjille voimassa 
olevista säännöistä ja toimintatavoista, 

o järjestämällä viranomaisille heidän tarvitsemiaan tiloja neuvontaan ja 
tarkastuksiin pandemian edellyttämällä tavalla, 

o asiakastilojen ja siellä oleskelun turvallisuuden varmistamiseen. 
 

Matkustajaliikenteessä erityisen haasteen tuottaa tämän hetken poikkeuksellisen 
sisärajavalvonnan aiheuttama hidastus matkustajavirralle, joka on ollut näkyvää suurimmissa 
matkustajaliikenteen satamissa Helsingissä ja Turussa. Matkustaja-autolauttaliikennettä 
palvelevat satamaterminaalit ja niiden kenttätilat on rakennettu liikenteen nopealle 
läpivirtaukselle ja siellä liikkuu kerrallaan suurempia määriä auto- ja jalkamatkustajia, toisin 
kuin on tyypillistä esim. lentoliikenteelle.  
 
Samat toiminnot ovat satamanpitäjän vastuulla rahtiliikenteessä, mutta siellä 
henkilökontaktien määrä on huomattavasti vähäisempi. Saapuvien kuljetusvälineiden 
rajatarkastukset kumipyöräliikenteen satamissa kokevat silti nekin hidastumista ja ruuhkaa. 
 
Huomioiden, että satamayhtiöiden roolina on tarjota logistista ja tiedotuksen tukea 
viranomaisille koska satamat eivät ole julkisia viranomaisia, Suomen Satamaliitto pitää HE 
245/2020vp muutosesityksiä sopivalla tavalla tarkkarajaisina ja roolitettuina:  
- toimenpidesuunnitelmien laatiminen pandemiatilanteessa viranomaistoimintaa 

tukemaan kattaa myös kansainvälisessä liikenteessä niin liikennevälineet kuin 
terminaalinpidon JA nämä suunnitelmat on yhteensovitettava,  

- toimenpiteet tiukkenevat asteittain ja niille on selkeät kerrallaan määrättävät 
enimmäisajat,  

- Viranomaisten virka-apumandaattia laajennetaan terveysturvallisuuden 
kuntaviranomaisille. 
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